
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Чернская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

 Дворникова Георгия Тимофеевича»
 

 

Приказ  

 

от 15 ноября 2024г.                                                                                                     № 207 

«О проведении тренировочного итогового сочинения (изложения) 

для обучающихся 11-х классов в 2024/25 учебном году» 

    В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2024/25 учебном году, планом внутришкольного контроля на 2024/25 учебный 

год, графиком контрольных мероприятий МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза 

Дворникова  Г.Т.» на первое полугодие 2024/25 учебного года, в целях подготовки обучающих-

ся к проведению итогового сочинения (изложения) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тренировочное итоговое сочинение (изложение) для обучающихся  

11-х классов 22.11.2024г. в 10:00. 

2. Ответственным за подготовку и проведение тренировочного итогового сочинения  назначить 

заместителя директора по УВР Солончеву С.Н. 

3. Заместителю директора по УВР Солончевой С.Н.: 

3.1. Провести инструктаж с учителями русского языка и литературы по подготовке и проведе-

нию тренировочного итогового сочинения в срок до 19.11.2024г. 

3.2. Оказать методическую помощь учителям русского языка и литературы в разработке закры-

того перечня тем сочинений по разделам закрытого банка тем итогового сочинения для 11-го 

класса. 

3.3. Провести общий анализ результатов тренировочного итогового сочинения (изложения) в 

срок до 25.11.2024г. 

4. Учителю русского языка и литературы; Абдульменовой И.Я 

4.1. Провести поэлементный анализ работ обучающихся в срок д о 25.11.2024г. 

4.4. При необходимости скорректировать планы подготовки обучающихся к итоговому сочине-

нию (изложению). 

4.5. Организовать проведение индивидуальных консультаций для обучающихся, показавших 

низкие результаты. 

4.6. Довести до сведения обучающихся и родителей дату проведения тренировочного итогового 

сочинения в срок до 06.11.2024г. 

5.2. Обеспечить явку обучающихся на тренировочное итоговое сочинение (изложение). 

5.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты тренировочного итогового 

сочинения в срок до 25.11.2024г. 

6. Заместителю директора по УВР Солончевой С.Н. составить аналитическую справку по 

итогам контроля качества подготовки к итоговому сочинению (изложению) обучающихся 

11-х классов в срок до 26.11.2024г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Солончеву С.Н.. 

 

Директор   Черемисинова Л.В. 

 

  

 


	‎D:\ГЛАВНАЯ ПАПКА\Приказы\Организационные приказы\Приказы 2024 год\№ 207 о пробном итоговом сочинении.docx‎

		Черемисинова Людмила Викторовна
	Я утвердил этот документ




